ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

INSTITUTO MACHADO DE ASSIS

Seriedade, compromisso e competência.

1

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA / PA

AVISO Nº 002/2015
MUDANÇA DA DATA E DO TURNO DAS PROVAS

Tendo em visto o grande número de candidatos inscritos no presente concurso;

Considerando a pouca disponibilidade de locais de aplicação de provas apropriados para

todos os candidatos em apenas um dia, mesmo sendo considerado dois turnos;

Prezando pela máxima comodidade do candidato, em especial no que concerne ao necessário

conforto para aplicação de provas;

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de

Itupiranga RESOLVE ALTERAR A DATA DE EXECUÇÃO DA PROVA OBJETIVA, para

fazer constar tal qual abaixo descriminado:

CARGOS DATA DA PROVA
TURNO DE
APLICAÇÃO

HORÁRIO DE
APLICAÇÃO

DAS PROVAS
Fundamental 17/05/2015 Manhã 09:00 H
Professor (todos) 17/05/2015 Tarde 14:00 H

Médio/ Superior 24/05/2015 Manhã 09:00 H

Por fim, ressaltamos que, oportunamente, será divulgado o CRONOGRAMA

atualizado de execução do certame frente a esta nova mudança.

Teresina, 06 de maio de 2015

Comissão Organizadora do Concurso